Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2862/2025

Indica ao Poder Executivo que
execute melhorias no asfalto da
Rua Lila Eugenia Carr e nas
demais ruas do bairro Parque
Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, melhorias
no asfalto da Rua Lila Eugenia Carr e nas demais ruas do bairro Parque Eldorado,
neste município.

Justificativa

                         Em contato com moradores no bairro, a reclamação foi uma só:
asfalto em péssimo estado, com buracos, desníveis e remendos mal executados, o
que tem causado transtornos diários aos moradores e motoristas que circulam pela
região.

                       Além de prejudicar a mobilidade e danificar veículos, a má qualidade
das vias aumenta o risco de acidentes, especialmente à noite e em dias de chuva,
quando a visibilidade é reduzida e os buracos ficam encobertos pela água.

                      “É inadmissível que um bairro com tantos moradores e contribuintes
continue enfrentando esse tipo de problema sem uma solução definitiva”, disse um
morador.

                    Solicitamos que a Prefeitura adote medidas urgentes para realizar a
manutenção e recapeamento adequado das ruas, garantindo segurança e qualidade
de vida para todos. Essa mesma reclamação foi feita através da Indicação nº
3310/2023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2025.

Celso Ávila (PV)
                                                           -vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
63

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 5

21
3-

Z
X

2E
-D

8T
J-

G
R

X
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
63

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 5

21
3-

Z
X

2E
-D

8T
J-

G
R

X
A

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5213ZX2ED8TJGRXA  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5213-ZX2E-D8TJ-GRXA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
63

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 5

21
3-

Z
X

2E
-D

8T
J-

G
R

X
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5213ZX2ED8TJGRXA
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5213ZX2ED8TJGRXA
		2025-08-08T15:51:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura